ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

“БАТАЙСКИЙ ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА И
СТРОИТЕЛЬСТВА”

П Р И К А З

(р ” _____ 2019 г. г. Батайск №

Об утверждении перечня
коррупционно-опасных функций и должностей,
подверженных коррупционным рискам.

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. №
27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», (собрание законодательства РФ, 2008,
№52(ч.1), ст. № 6228).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в ГБПОУ РО
«БТЖТиС». (Приложение №1).

2. Утвердить перечень должностей, подверженных коррупционным рискам.
(Приложение №2).

3. Утвердить карту коррупционных рисков и пути их предотвращения в ГБПОУ
РО «БТЖТиС». (Приложение № 3).

4. Заместителю директора по обеспечению безопасности Крымову В.А.,
обеспечить ознакомление сотрудников ГБПОУ РО «БТЖТиС» с содержанием
приказа и утвержденных документов в срок до 10.06.2019 года.

5. Ответственному за ведение сайта ГБПОУ РО «БТЖТиС».
разместить данный приказ на сайте техникума.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ш'у
Директора ГБПОУ РО “БТЖТиС’̂

Приказ подготовил:
Зам директора по безопасности

Согласовано:
Ведущий юрискон^

В.И.Удовицкий.

В.А. Крымов

П.В. Фастов.

рассылается:
в дело

1. Управление государственным имуществом.
2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Планирование и освоение бюджетных средств.
4. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд техникума.
5. Оказание государственных услуг гражданам на основании заявления

(осуществление процедуры приема и зачисления обучающихся в
образовательное учреждение, работа с обращениями родителей или
законных представителей).

6. Привлечение и использовании средств физических и юридических лиц.
7. Организация и проведение государственной итоговой аттестации.
8. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие

занимаемой должности.
9. Выдачи документов об образовании и справок.
10.Проведении ревизий финансово-экономической деятельности

учреждения.
11 .Контроль за использованием бюджетных средств (в части оплаты труда и

выплат стимулирующего и компенсационного характера).
12.Контроль по вопросам учреждения образовательного процесса.
13.Выдвижение кандидатур работников учреждения и подготовка наградных

документов на присвоение работникам учреждения государственных,
ведомственных, региональных и муниципальных наград.

Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску
коррупции

(коррупционных должностей)

1. Группа должностей категории «Руководители»;
- директор;
-заместитель директора по административно-хозяйственной части;
-заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
-заместитель директора по учебно- методической работе;
-заместитель директора по учебно-производственной работе;
-главный бухгалтер.

2. Группа должностей категории «Педагогический персонал»;
- старший мастер производственного обучения;
- мастера производственного обучения;
- преподаватели».

3. Группа должностей категории «Прочий персонал»;
- заведующей учебной части.

4. Группа должностей «Служащие»;
- секретарь руководителя.